



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2017

PROCESSO 51466/2017 – FLY 0333.0003825/2017
 DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, e, outro lado as empresas **CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME**, **CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO – ME** e **JORGE DA SILVA MEIRA – ME (TAPEÇARIA)**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2017.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em reparos e concertos variados de serviços: Serralheria e tapeçaria para atender
DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 177/2017, a saber:

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
15	CONCERTO E REFORMA DE ESTRUTURA METALICA DE LONGARINA DE 04 LUGARES		UN	40,0000	114,0000	4.560,00
16	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE MESAS DE ESCRITORIO		UN	40,0000	39,0000	1.560,00
17	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE CADEIRAS DE ESCRITORIO		UN	60,0000	34,0000	2.040,00
20	TROCA DE BILHOMAS DE PORTAS		UN	20,0000	149,0000	2.980,00
22	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE PORTOS DE AÇO (ENTRADA DE VEICULOS)		UN	20,0000	287,0000	5.740,00
24	CONCERTO E REFORMA DE ESCADA DE CONSULTORIO MEDICO		UN	40,0000	44,0000	1.760,00
26	CONCERTO E REFORMA DE ESTRUTURA METALICA EM PORTAS		UN	40,0000	219,0000	8.760,00
28	CONFECAÇÃO DE PORTÃO EM ZFOLHAS 1/2 FICHADO (INFERIOR) E 1/2 METAL (SUPERIOR) 1,60M X 1,15M		UN	10,0000	459,0000	4.590,00
Total do Fornecedor:						31.990,00

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
18	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE ARMARIO DE ESCRITORIO		UN	40,0000	57,0000	2.280,00
19	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE AGRUOVIS DE AÇO		UN	40,0000	166,0000	6.720,00
21	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA DE PORTOS DE AÇO (ENTRADA SOCIAL)		UN	20,0000	178,0000	3.560,00
23	CONCERTO E REFORMA DA ESTRUTURA METALICA EM GRADES DE PROTEÇÃO DE PROPRIEDADES IMOVEIS		UN	200,0000	88,5000	17.700,00
25	CONCERTO E REFORMA DE ESTRUTURA METALICA EM JANELAS		UN	40,0000	156,5000	6.340,00
27	CONCERTO E REFORMA DE ESTRUTURA METALICA EM ESCADA CARROCA		UN	1,0000	648,5000	648,50
Total do Fornecedor:						37.248,50

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO E REFORMA DE BANCO DE MOTORISTA DE VEICULO DE ASSENTO E ENCOSTO (SERVIÇO DE TAPEÇARIA)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	30,0000	249,0000	7.470,00
2	CONCERTO E REFORMA DE BANCO DE PASSAGEIROS DE VEICULO DE ASSENTO E ENCOSTO	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	30,0000	249,5000	7.485,00
3	CONCERTO E REFORMA DE BANCO DE TRANSIRO DE VEICULO LEVE (ASSENTO E ENCOSTO)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	30,0000	288,0000	8.640,00
4	CONCERTO E REFORMA DE LONGARINAS DE 04 LUGARES (TAPEÇARIA)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	60,0000	249,0000	14.940,00
5	CONCERTO E REFORMA DE CADEIRAS (TAPEÇARIA)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	60,0000	58,0000	3.540,00
6	CONCERTO COMPLETO DE TAPEÇARIA EM ASSALHO DE VEICULO LEVE	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	30,0000	379,0000	11.370,00
7	CONCERTO COMPLETO DE TAPEÇARIA EM ASSALHO DE VEICULOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS (VAN)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	8,0000	2.229,0000	17.832,00

8	CONCERTO E REFORMA DE BANCO DE MOTORISTA E DE VEICULO DE TRANSPORTE COLETIVOS - ASSENTO E ENCOSTO (VAN)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	8,0000	249,0000	1.992,00
9	CONCERTO E REFORMA DE BANCO DE PASSAGEIROS DE VEICULO DE TRANSPORTE COLETIVOS DE PASSAGEIROS (VAN)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	50,0000	379,0000	18.950,00
10	CONCERTO E REFORMA DE MACA HOSPITALAR	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	10,0000	339,0000	3.390,00
11	CONCERTO E REFORMA DE CAMA HOSPITALAR	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	10,0000	368,0000	3.680,00
12	CONCERTO E REFORMA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	15,0000	299,0000	4.485,00
13	CONCERTO E REFORMA DE TROCADOR DE FRALDAS (PARA ESFS)	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	18,0000	189,0000	3.402,00
14	CONCERTO E REFORMA DE FORROS DAS PORTAS DE VEICULOS LEVE	TAPEÇARIA SÃO JORGE	UN	60,0000	80,0000	5.340,00
Total do Fornecedor:						112.726,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93, 2.001 - 33.90.39.00.00.00.000002
 Nova Andradina - MS, 29/06/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR
 Secretário Municipal de Saúde
 Ordenador de Despesa
 Equipe de Apoio
KÁTIA DE MATOS INACIO
 Pregoeiro
 023.251.761-42
CLAUDIO SANCHES
 EQUIPE DE APOIO
 237.827.651-68
GILBERTO BARBIERI
 EQUIPE DE APOIO
 367.867.211-68
THIAGO ANTONIO DA COSTA
 EQUIPE DE APOIO
 026.002.561-56
CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO - ME
CLEYTON ROGERIO DOS SANTOS SILVA - CPF: 890.547.921-91
 Fornecedor
JORGE DA SILVA MEIRA - ME (TAPEÇARIA)
JORGE DA SILVA MEIRA - CPF: 555.508.949-04
 Fornecedor
CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME
CLAUDECIR LOPES SANTANA - 9632-0149 - CPF: 519.863.881-15
 Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 214/2017.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 214/2017 – S.R.P. do processo nº 53647/2017 – FLY 0333.0005924/2017, tipo menor preço o qual se dará por maior percentual de desconto oferecido por ITEM, Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL E, EM VEÍCULOS QUE VIEREM A SER LOCADOS, CEDIDOS OU UTILIZADOS COMO OBJETO DE POSSÍVEIS CONVÊNIOS E CONTRATOS EM QUE SEJA PREVISTA A MANUTENÇÃO. O Edital estará disponível a partir de 07/07/2017, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 19/07/2017 às 07h30min (Horário Local). Nova Andradina MS, 06 de Julho de 2017.

Gilberto Barbieri
 Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 174/2016.

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e do outro lado a empresa **QUEIROZ PS ENGENHARIA EIRELI -ME**

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia 24/06/2017 até 23/04/2018, em razão do atraso na liberação de recursos oriundo do Governo Federal, com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Nova Andradina-MS, 22 de junho de 2017.

JOSÉ GILBERTO GARCIA
 Prefeito Municipal
 Contratante
JULIO CESAR CASTRO MARQUES
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Contratante
QUEIROZ PS ENGENHARIA EIRELI - ME
PAULO SERGIO DE QUEIROZ
 Contratada

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 52068/2017 - FLY Nº 0333.0004404/2017.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de serviço de revelação de 40 fotos 30x40, para atender assessoria do gabinete, a pedido da Secretaria de Finanças e Gestão. O prazo de entrega será de até 05 dias. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO, solicitação 476/2017, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços/Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 14 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 D S MOITINHO -ME, CNPJ: 36.805.406/0001-99, perfazendo um valor de R\$ 1.480,00 (um mil e quatrocentos e oitenta reais).
- Proj./Ativ.:** 2.034 - 33.90.39.00.00.00.00.1000
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 04 de julho de 2017.

WALTER FERNANDES
 Secretário Municipal de Finanças e Gestão
 Ordenador de Despesa

Hom PP 177-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

- Homologar a presente Licitação nestes termos:
- Processo Nr.: 51466/2017
 - Licitação Nr.: 177/2017
 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 - Data Homologação: 29/06/17
 - Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em reparos e concertos variados de serviços: Serralheria e tapeçaria para atender
- CONTRATADO:**
CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 31.990,00 (trinta e um mil novecentos e noventa reais)
JORGE DA SILVA MEIRA - ME (TAPEÇARIA) VALOR DA DESPESA: R\$ 112.726,00 (cento e doze mil seletocentos e vinte e seis reais)
CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 37.248,50 (trinta e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
 DATA: 29/06/17
 Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Trata-se da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Convênio/Subvenção nº. 025/2016 no valor de R\$120.000,00 (cento e vinte mil reais), oriundos de Recursos Próprios, destinado aos serviços nas áreas de saúde mental, no atendimento a adolescentes, jovens e adultos, envolvidos com a problemática do uso e consumo de substâncias psicoativas, lícitas e ilícitas e das doenças sexualmente transmissíveis, desenvolvendo programas de prevenção, conforme Plano de Ação e Plano de Trabalho.

Da análise do processo de prestação de contas constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, os mesmos comprovam a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realização do objeto.

Sendo assim, HOMOLOGO a presente prestação de contas.

Nova Andradina-MS, 6 de Julho de 2017.

JULIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de Despesa

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 FAX: (67) 3441-1380 CEP: 79.750-000
E-MAIL: gabinete@pmna.ms.gov.br SITE: www.pmna.ms.gov.br



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 015/2017/DEMTRAN

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através do Departamento Municipal de Trânsito, NOTIFICA os sucessores legítimos (Viúva e Filhos) dos Permissonários Taxistas falecidos que deverão apresentar-se obrigatoriamente, junto a este Departamento dentro do prazo de 07 (sete) dias úteis, a partir da data de publicação, munido de cópia reprográfica legível da Certidão de Óbito em nome do falecido e demais documentos que comprovem o direito à exploração do serviço de taxista aos referidos sucessores, não o fazendo, o Termo de Permissão será revogado e convocado o próximo pretendente que esteja aguardando vaga.

Relação dos Permissonários notificados a cumprirem a Notificação no prazo acima estipulado:

NOME

JOSÉ DIAS DOS SANTOS
JOSIAS FABRÍCIO DA SILVA
SILVIO DURÉ

Nova Andradina, 05 de julho de 2017.

Anilton Ferreira dos Santos
Diretor do Departamento Municipal de Trânsito
DEMTRAN

Av. Antônio Joaquim de Moura Andrade, Nº 541
Fone: (67) 3441-1251 FAX: (67) 3441-1380 CEP: 79.750-000
www.pmna.ms.gov.br

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1657/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 47972/17, Pregão: 34/2017, Ata nº.: 24/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	15.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.113 - Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento:	4.4.90.51.00.00.00.00.1.1.00 - Obras e Instalações

Valor Total do Empenho: 38.000,00 (trinta e oito mil reais)

Credor: 5844 TBE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM VIAS PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1617/17 Data: 03/07/2017

Licitação: Processo: 51989/17, Pregão: 180/2017, Ata nº.: 112/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1.1.00 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.121,15 (cinco mil cento e vinte e um reais e quinze centavos)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1618/17 Data: 03/07/2017

Licitação: Processo: 51989/17, Pregão: 180/2017, Ata nº.: 112/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1.1.00 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 6.419,35 (seis mil quatrocentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 4609 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1619/17 Data: 03/07/2017

Licitação: Processo: 51989/17, Pregão: 160/2017, Ata nº.: 112/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1.1.00 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 17.914,00 (dezesete mil novecentos e quatorze reais)

Credor: 5913 HUBER-HOLZ MADEIRA SUSTENTAVEL EUC LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1620/17 Data: 03/07/2017

Licitação: Processo: 51989/17, Pregão: 160/2017, Ata nº.: 112/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.1.1.001	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 20.990,00 (vinte mil novecentos e noventa reais)

Credor: 5970 ANTONIO GALIEGO MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA-MS

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1658/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41698/16, Pregão: 237/2016, Ata nº.: 131/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00.1.1.001	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 1.075,88 (um mil setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Credor: 555 LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 131/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1621/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 4.690,00 (quatro mil seiscentos e noventa reais)

Credor: 5755 ART VIDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1622/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 9.565,00 (nove mil quinhentos e sessenta e cinco reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1623/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

Credor: 5755 ART VIDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1624/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistência Social
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 6.601,00 (seis mil seiscentos e um reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1625/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 115,00 (cento e quinze reais)

Credor: 4497 INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1626/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.615,00 (dois mil seiscentos e quinze reais)

Credor: 5757 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1627/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 8.385,00 (oito mil trezentos e oitenta e cinco reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1628/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 4.715,00 (quatro mil setecentos e quinze reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1629/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.361.0029 - Modernização tecnológica
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 3.416,00 (três mil quatrocentos e dezesseis reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1630/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 2.885,00 (dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1631/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.361.0029 - Modernização tecnológica
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 2.885,00 (dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1632/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 20.602,00 (vinte mil seiscentos e dois reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1633/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 1.090,00 (um mil e noventa reais)

Credor: 4497 INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1634/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 6.474,00 (seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais)

Credor: 5757 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1635/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.090	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 9.350,35 (nove mil trezentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1636/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 547,50 (quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1637/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.282,00 (um mil duzentos e oitenta e dois reais)

Credor: 4497 INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1638/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1639/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1640/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 943,00 (novecentos e quarenta e três reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1641/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Credor: 4497 INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1642/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais)

Credor: 5757 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1643/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1644/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.252,00 (dois mil duzentos e cinquenta e dois reais)

Credor: 4497 INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1645/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.545,00 (um mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1646/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais)

Credor: 5757 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1647/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 3.917,80 (três mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1648/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1649/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.615,00 (dois mil seiscentos e quinze reais)

Credor: 5757 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1650/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1.1.001	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 3.869,00 (três mil oitocentos e sessenta e nove reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.

DIÁRIO OFICIALNOVA ANDRADINA-MS
Cidade pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1651/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 13.975,00 (treze mil novecentos e setenta e cinco reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1652/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 6.832,00 (seis mil oitocentos e trinta e dois reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1653/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Credor: 5756 ART VIDEO EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E CONTROLE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1654/17 Data: 04/07/2017

Licitação: Processo: 41180/16, Pregão: 252/2016, Ata nº.: 139/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.0.1.001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Credor: 5756 PR TELECOM COM E SERVIÇOS EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 139/2016.

RESOLUÇÃO Nº.15 de 05 de Julho de 2017.

Súmula: "Plano de Aplicação de Recurso do AEPETI de 2017".

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, em Reunião Ordinária do dia 05 de julho de 2017, dentro das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.005/2011.

RESOLVE:**Artigo 1º** - Aprovar o Plano de Aplicação de Recurso AEPETI de 2017.**Artigo 2º** - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. Nova Andradina - MS, 05 de julho de 2017.Elisabete Zanetti Guerreiro Gomes
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**TERMO DE ENCERRAMENTO**

DA ATA Nº 60/2016

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA Nº 60/2016, celebrado com a Empresa TAVARES & SOARES LTDA - EPP.

A presente ATA está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 05 de Julho de 2017.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e Gestão**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**TERMO DE ENCERRAMENTO**

DA ATA Nº 74/2016

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA Nº 74/2016, celebrado com a Empresa THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAUJO-MEI.

A presente ATA está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 05 de Julho de 2017.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e GestãoMUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2017

DAS PARTES: de um lado o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa PERKAL AUTOMÓVEIS LTDA - FILIAL 05

Objeto: O objeto deste instrumento é a contratação de empresa especializada em revisão de 110.000 quilômetros, em garantia para veículo lotado no Gabinete do Prefeito, prefixo nº 182, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 5.463,08 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oito centavos).

VIGENCIA: A vigência deste instrumento sera contados da assinatura do Contrato por um periodo de até 90 (noventa) dias.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ.: 2032 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Prefeito; Elementos de Despesa: 3.3.90.30.39.00.00.00.1.1.0000 - Material para Manutenção de Veiculos e 3.3.90.39.19.00.00.1.1.0000 - Manutenção e Conservação de Veiculos, consignadas no Orçamento para o exercício de 2017.

AMPARO LEGAL O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA 04/07/2017

WALTER FERNANDES
Secretário Municipal Finanças
e Gestão
Ordenador de Despesa
ContratantePERKAL AUTOMÓVEIS LTDA -
FILIAL 05
Thiago Pires Teodoro
Contratada